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ÖNSÖZ

Saygıdeğer hocam Prof. Dr. K. Levent Zoroğlu’nu böyle bir yazıyla kısaca tanıtmak gerçekten çok zor bir gö-
revdi benim için. Çalışmaları, yaşantısı, prensipleri ve kişisel özellikleriyle büyük bir değer olan hocamı hâl böyle 
iken kısa bir yazıyla, sanki çerçeve içerisine sıkıştırılmış bir fotoğraf tadında, nasıl anlatabilirdim ki. Buna rağmen 
ben de kendisinin her zaman yaptığı gibi zor olanı yapmaya çalışarak bu sınırlı sayfalarda O’nu ve bu zamana 
kadar geride bıraktıklarını sunmaya gayret ettim.

1971 yılında Side Müzesi’nde başlayan meslek hayatını, 1977 yılında üniversitedeki akademik ortama taşıyan 
değerli hocam Prof. Dr. K. Levent Zoroğlu’nu ilk kez bundan tam 24 yıl önce tanımıştım. Bu ilk tanışma benim 
için hiç unutulmayacak bir anıyı da içinde barındırmaktadır. Ben sınıftaki diğer arkadaşlarımdan biraz daha geç 
başladığım için henüz hiçbir derse girmemiştim. Okula geldiğim ilk hafta bölüm dersliklerimizin bulunduğu ko-
ridordaki B1 122 nolu sınıfın önünde Arkeolojiye Giriş adlı dersin başlamasını bekliyordum. Dersin hocasının 
Doç. Dr. Levent Zoroğlu olduğunu ders programından biliyordum ama kendisini hiç görmemiştim. Tam o sırada 
oldukça vakur, ciddi ve şık giyimli bir hoca benim önümden geçerek sınıfa giriverdi ve kapıyı kapattı. Haliyle 
sınıfa ondan sonra girmek zorunda kalmıştım. Hemen derse başladı ve tahtaya bir şeyler yazdı, tahtada yazacak 
yer kalmadığında ise bana bakarak “Sen cezalısın” dedi ve tahtayı silmemi istedi. Benim tahta silme cezam ders 
sona erene kadar devam etti. Sonradan öğrendik ki hocamız kendisinden sonra derse girilmesine çok kızar ve bunu 
bazen sözle, bazen bu tür davranışlarla, kimi zaman da derse almayarak muhakkak cezalandırırdı. Hocamız hak-
lıydı çünkü kendisi derslerine gelmemezlik yapmadığı gibi geç de kalmazdı. Bu tutumundan emekli olduğu güne 
kadar asla taviz vermedi ve bu yönüyle herkesin takdirini kazandı. Bu yüzden de öğrenciliğimiz boyunca kendisi 
en çekindiğimiz hoca olmuştur. Benimkisi galiba şanslı olduğum bir güne denk gelmişti ve ucuz atlatmıştım. Belki 
de bu olay hocamla bugüne kadar sürecek olan birlikteliğimizin bir habercisiydi. Çünkü aynı yılın sonunda öğren-
ci olarak katıldığım ve beni bu meslek dışında başka hiçbir mesleği yapamam diyecek kadar sabit düşünceli hale 
getiren, Kelenderis Antik Kenti Kazısı’nın başkanı da yine kendisiydi.

Benim gibi daha birçok kişiyi akademisyenliğe yönlendiren ve bu konuda elinden gelen tüm imkânı bizler için 
hiç çekinmeden seferber eden hocamız, emeğinin karşılığını da fazlasıyla almıştır. Halen ülkemizdeki pek çok 
üniversitenin arkeoloji bölümlerinde, Kültür ve Turizm Bakanlığı’nda ve müzelerde O’nun yetiştirdiği, ondan feyz 
almış olan öğrencileri görev yapmaktadırlar. Bunlardan akademik hayata devam edenler bulundukları üniversite-
lerin üretkenliğine önemli katkılar sağladıkları gibi aynı zamanda birçoğu ulusal ve uluslararası alanda ses getiren 
arkeolojik kazı ve araştırma projelerine başkanlık etmekte, önemli işlere imza atmaktadırlar. Öğrencilerinin ba-
şarılı olmalarındaki yegâne ortak nokta hepsinin Levent Zoroğlu hocalarından öğrendiklerini harfiyen uygulama 
gayretleridir. Levent Zoroğlu hocamız ve Kelenderis Kazısı etrafında filizlenen öğrencileri için bir okul olmuş, bu 
okulun gayretli öğrencileri feyz aldıkları geleneğin birer temsilcisi ve öğreticisi haline gelmişlerdir. Hocamız ve 
ekibi tıpkı bir asırlık çınar ağacı gibi ülkemizin akademik hayatına ve arkeolojisine yıkılmamak üzere kök salmış 
durumdadır. Bu gelenek ülkemiz arkeolojisine yaklaşık 50 yılını adamış olan hocamızın adeta bir ekol haline gel-
miş çalışma sistemi ve etik değerler olgusundan meydana gelmektedir. Levent Zoroğlu ekolü; usanmadan çalışkan 
olmak, ciddi ve disiplinli olmak, titiz olmak, sabırlı olmak, araştıran ve sorgulayan olmak, hoşgörülü olmak, ada-
letli olmak, yardımsever olmak, paylaşmak ve her şeyden önemlisi bir bilim insanı olduğunu unutmadan çalışmak 
üzerine kuruludur.



ÖnsözX

Prof. Dr. Levent Zoroğlu ismi akademik dünyada iki ana disiplinle özdeşleşmiş durumdadır. Bunlardan ilki ar-
keolojik kazılarda ve buna bağlı olarak müze koleksiyonlarında en sık gördüğümüz seramiklerdir. Değerli hocam 
yurt içinde ve yurt dışında hemen her dönemden seramikler üzerine birçok yayın yapmış ve bu yüzden de hem 
ülkemizde hem de yurt dışında hatırı sayılır bir yer edinmiştir. Daha önceki dönemlerde dikkate değer bulunmayan 
Hellenistik ve Roma Dönemi seramikleri ile ilgilenerek bu alanda uzmanlaşan Levent Zoroğlu hocamız bu konu-
da çalışanların olduğu kadar seramik araştırmaları alanında faaliyet gösteren kurum ve kuruluşların da müracaat 
ettikleri bir otorite haline gelmiştir. Kendisinin uluslararası seramik komisyonlarına olan üyelikleri ve Corpus 
Vasorum Antiquorum Türkiye Komitesi’nin başkanlığını yürütüyor olması bunun en açık göstergesidir. Alanında 
dünyanın en saygın projelerinden birisi olan Corpus Vasorum Antiquorum serisinin Türkiye’deki ilk bandı olan 
“Silifke Müzesi Corpus’unu” çıkaran Levent Zoroğlu ülkemizde bu alandaki bir ilke imza atmış oldu. Doktora tezi 
kapsamında tespitini yaptığı “Kızılırmak Havzası Seramikleri” ifadesini literatüre kazandırmıştır.

Levent Zoroğlu ismiyle özdeşleşen ikinci çağrışım ise Kelenderis Antik Kenti ve kentin içinde yer aldığı Ki-
likya Bölgesi olmuştur. Hocamızın Kelenderis’le tanışması uzun yıllar çalıştığı Stratonikeia’dan ayrılarak kendi 
adına çalışmaya karar verdiği 1980’li yıllara kadar uzanır. Özgeçmişinde de görüleceği üzere kendisi, önceki 
yıllarda Stratonikeia dışında da pek çok projede ekip üyesi olarak görev aldığı gibi, bir bölümünü de bizzat yönet-
miştir. Neredeyse arkeoloji ile ilk tanıştığı yıldan itibaren aralıksız kazı ve araştırmalara katılmıştır. Zoroğlu’nun 
Kelenderis’e yönelmesindeki en önemli etken Silifke Müzesi’nde görmüş olduğu Attik vazolardır. Zamanın müze 
müdürü olan dostunun bu eserlerin Kelenderis’ten geldiğini söylemesi, burada uzun yıllar sürecek kazı ve araştır-
maların da kıvılcımını ateşlemiş oldu. Kentte ve bölgede birkaç yıl sürdürdüğü incelemelerin ardından 1986 yılın-
da Anamur Müze Müdürlüğü ile ortak olarak başlattığı Kelenderis Kazıları’nı sonraki yıllarda kendisine verilen 
Bakanlar Kurulu Kararı ile başkan olarak yürütmeye başlamıştır. Geçmişte çok fazla rağbet görmeyen bu yüzden 
de oldukça bakir durumda olan Kilikya Bölgesi’ne gelerek oldukça zor şartlarda başarılı ve uzun soluklu çalışma-
lar gerçekleştirmiş olması, kendisini Kilikya Bölgesi tarihi coğrafyası ve arkeolojisiyle ilgili de otoritelerden biri 
haline getirmiştir.

27 yıl önce nerdeyse bir kazma, kürek ve el arabasıyla, çok güç şartlarda başlamış olan Kelenderis Antik Kenti 
Kazıları, hocamızın sahip olduğu pratik zekâsı, büyük fedakârlıkları ve stratejik planlaması sayesinde her yıl güç-
lenen ve kendi ekolünü yaratmış olan kurumsal bir yapı halini almıştır. Bu kurumsal yapı, birçok bilim insanının 
ve arkeoloğun mesleki gelişimine vesile olduğu gibi etik değerlere duyarlı ve disiplinli bireylerin yetiştirilmesine 
de büyük katkı sağlamıştır.  Kelenderis Kazısı aynı zamanda Selçuk Üniversitesi, Arkeoloji Bölümü’nün de halen 
devam eden uygulamalı eğitim ve öğretimin verildiği bir kazı laboratuarı olmuştur. Benden önce, benim zama-
nımda ve sonrasındaki öğrencilerin Kelenderis kazısı için söyledikleri şu söz; “şayet bir şey öğrenmek istiyorsan 
kesinlikle Kelenderis Kazısı’na katılmalısın” bu kurumsal yapının değerini gösteren en somut kanıttır. Bu sözün 
ortaya çıkmasının sebebi pek tabiî ki Levent Zoroğlu hocamızın işine olan ciddi bakışı ve tavizsiz disiplin anlayı-
şıydı. 1990 yılından itibaren kazısına katılarak bu duruma en uzun süre tanık olan kişi olma şerefi de bu satırların 
yazarına nasip olmuştur. Bir gün bile hocamızın bizden sonra kalktığını, kazı alanına gelmediğini ve herhangi bir 
sorumuzu cevapsız bıraktığını görmedim. Hemen her gün sabahın beş buçuğunda kalkar, gece yatana kadar da 
büyük bir heyecan ve istekle çalışırdı. İlk zamanlar tükenmek bilmeyen bu gücü nereden bulduğunu şaşkınlıkla 
karşıladığım hocamı tanıdıkça bunun bir felsefe, bir aşk olduğunu anladım. Aşık olunan ise arkeoloji bilimiydi. Bu 
felsefe onun biz öğrencilerine tekrarladığı şu cümlelerinde ses bulurdu; 

“Kazılarda önemli olan hızlı kazmak değildir. Bizler defineci değil bilim insanlarıyız. Arkeolojik alan kazıları 
sıradan kazılar değildir. Bizler vurduğunuz her kazmaya ve bulduğumuz her esere çok büyük özen göstermek zo-
rundayız. Bu sebeple çalışmaların her aşaması büyük bir titizlikle takip edilmeli ve eksiksiz bir şekilde kayıt altına 
alınmalıdır”.

Levent Zoroğlu yaptığı tüm çalışmalarında bu etik değerlere bağlı kalmış, bundan da asla taviz vermemiştir. 
Kazı ve araştırmalarında reklam yaparak popüler olmak gibi bir düşüncesi de asla olmamış, tek gayesi ortaya 
çıkardığı sonuçları kültürel mirasın korunması ve tanıtılmasına yönelik bir araç olarak kullanmak, yakın çalışma 



Önsöz XI

arkadaşlarını da bu yönde teşvik etmektir. Aynı prensiplerle Tarsus Müze Müdürlüğü ile ortak olarak 1994-2003 
yılları arasında Tarsus Cumhuriyet Alanı kazılarını yürütmüş, böylece Kilikya Bölgesi’nin hem dağlık hem de 
ovalık bölümünde kazı yaparak ülkemiz arkeolojisine olan hizmetlerine bir yenisini daha eklemiştir. 

Prof. Dr. Levent Zoroğlu akademik ve mesleki hayatındaki saygınlığı ile başarısını, atandığı idari görevlerin 
yanı sıra yürüttüğü proje ve faaliyetlerde de göstermiştir. Böylece hem bağlı bulunduğu Selçuk Üniversitesi’ni en 
iyi şekilde temsil etmiş hem de pek çok kurum ve kuruluşun fikrine başvurduğu veya kendisinden istifade etmek 
istediği değerli bir şahsiyet haline gelerek, başta ailesi olmak üzere tüm dostları ve biz öğrencilerinin gurur kayna-
ğı olmuştur. Hocamızın kazılarda ve Kültür Varlıklarını Koruma Kurulları’ndaki görevleri sırasında korumacılık 
ve kültürel miras yönetimi konularında ortaya koyduğu fikirleri ile gerçekleştirdiği uygulamalar, bu alanda cesa-
retle atılan adımlar olarak örnek gösterilen düzenlemelerdir. Bu konuda sahip olduğu bilgi birikimi ve tecrübe-
sinden ilgili kurum ve kuruluşların kendisini davet ederek faydalanmak istemiş olmaları, hocamızın korumacılık 
alanındaki etkinliğinin en büyük ispatıdır. Hocamız tarafından Kelenderis ve çevresindeki kültür varlıklarının ko-
runması konusunda alınan kararlar, bölgenin gelecek nesillere aktarılmasında tarihi öneme sahip uygulamalardır. 
Kendisinin Adana Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kurulu üyeliği dönemindeki çabaları da hep bu doğrul-
tuda olmuştur. Bununla birlikte hayatının büyük bir bölümünü geçirdiği Konya’nın kültürel ve kentsel mirasının 
korunması için yaptıkları, bugün için değeri anlaşılamasa da gelecekte ortaya çıkacak olan kazanımlarla farkına 
varılabilecek olan önemli birer adımlardır. Bugün Konya kent merkezindeki tüm inşai faaliyetlerde ortaya çıkan 
kalıntıların tespit edilerek kayıt altına alınmasını tamamen Levent Zoroğlu hocamızın Konya Koruma Kurulu 
Başkanlığı dönemindeki yılmak bilmeyen mücadelelerine borçlu olduğumuza tarih muhakkak şahitlik edecektir. 

Öğrenciliğinden itibaren başlayan kazı ve araştırma tecrübesi, bitmek bilmeyen çalışma arzusu, yetiştirdiği 
müzeci ve akademisyenler, bilimsel etiğe olan saygısı, çalışkanlığı ve disiplinli tutumu, hocamızın arkeoloji bi-
limi konusunda ülkemizin saygı ve sevgi duyulan, aynı zamanda örnek alınan ve her zaman fikrine başvurulan 
yeri doldurulamayacak nitelikteki bilim insanlarından biri olmasını sağlamıştır. Yurt içinde almış olduğu ödül ve 
teşviklerin yanı sıra büyük çoğunluğu yurt dışı kurum ve kuruluşlar tarafından verilen burslar kendisinin ne denli 
önemli bir bilim insanı olduğunun apaçık göstergesidir. Yayınlar listesinde de görülebileceği gibi Prof. Dr. L. 
Zoroğlu, sahip olduğu bu mesleki bilgi ve becerisini üretime dönüştürmüş olmasıyla da haklı bir saygınlık kazan-
mıştır. Başta seramik sanatı olmak üzere yurt içinde ve yurt dışında, arkeolojinin pek çok alanıyla ilgili makaleler 
yazmış, konferanslar vermiş, seminer ve panellere konuşmacı ve yönetici olarak katılmış ve kitaplar yazmıştır. An-
cak kendisi bununla da yetinmemiş arkeolojinin sevdirilmesi, korumacılık zihniyetinin geliştirilebilmesi adına pek 
çok platformda konuşmalar yapmış, fikirler üretmiş ve de bunları tüm meslektaşlarıyla her ortamda paylaşmıştır.

Bu kitapta Hocamızın hayatındaki iki kişiden bahsetmemek büyük haksızlık olur diye düşünüyorum. Bunlar 
hocamızın saygıdeğer eşi Handan Zoroğlu Hocam ve sevgili kızı Deniz Zoroğlu’dur. Handan Zoroğlu hocam di-
yorum, çünkü kendisi benim üniversite 1. sınıftaki İngilizce dersime girmişti. Onları da hocamla aynı yıl tanıdım. 
Pek çok kazı sezonunda birlikte kaldık. Zaten her ikisi de kazı ekibinin doğal birer üyesi olmuşlardı. Özellikle 
Handan Hocam’ın işi çok zordu. Çünkü neredeyse olmayan malzemeyle, derme çatma mutfakta üstüne üstlük 
çok sıcak bir ortamda bizleri doyurabilmek için yılmadan yemekler yapardı. Sayesinde hiç aç kalmazdık. O’nun 
Konya’da kendi elleriyle yaptığı ev reçelleri kahvaltı soframızı ayrıca taçlandırırdı. Deniz, yorgun gün sonlarında 
bizlerin oyun arkadaşı olur, hepimize neşe katardı. Anlayacağınız ailesinden yazın da ayrı kalmak zorunda olan 
öğrenciler için sıcak bir aile ortamı burada yaratılmıştı. Kazıda gördüğüm bu tabloyu adeta hızlandırılmış bir film 
karesi gibi şimdi aynen kendim de yaşıyorum. 

Saygıdeğer Hocam Prof. Dr. K. Levent Zoroğlu’nun arkeoloji bilimine ve ülkemizin kültürel mirasına yaptığı 
katkı ve hizmetlerine karşılık minnettarlığımızı sunmak adına kendisi için hazırlanan bu armağan kitabına değerli 
yazıları ile katkı sağlayan tüm yazarlara çok teşekkür eder, şükranlarımı sunarım. Benim de içerisinde yer aldığım 
bilim kurulumuzun değerli üyeleri Prof. Dr. Celal Şimşek, Prof. Dr. Nurettin Arslan ve Prof. Dr. Bilal Söğüt’e 
gelen makalelerin değerlendirilmesi sırasında göstermiş oldukları özen ve harcadıkları değerli emekleri için min-
nettarlığımı sunarım. Teşekkürün en büyüğünü de, bir makalesinin yanı sıra, kitabın sunuş bölümünü yazmayı 
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hiç tereddüt etmeden kabul ederek, geçirdiği büyük bir trafik kazası sonucu vücudundaki kırıklara aldırmadan, 
hastanedeki hasta yatağında “Sunuş” yazısını kaleme alan değerli hocam Prof. Dr. Ömer Özyiğit’e ayırmak istiyo-
rum. Kendisine yakışan bu tavrıyla Ömer Hocam gerçekten vefalı bir dost, iyi bir meslektaş ve etkileyici bir yazar 
olduğunu hepimize bir kez daha göstermiştir.

Ayrıca ilk teklif götürdüğümde, üniversitemizin kuruluşunda ve sonraki dönemlerinde üniversitemiz için bü-
yük emekleri olan böyle değerli bir hocamız için memnuniyetle bir şeyler yazmak isteriz diyerek teklifi kabul eden 
ve desteklerini esirgemeyen Selçuk Üniversitesi’nin değerli Rektörü Sayın Prof. Dr. Hakkı Gökbel ve Edebiyat 
Fakültesi’nin Dekanı Sayın Prof. Dr. Âlim Gür hocalarıma da ayrı ayrı teşekkür eder, saygılarımı sunarım.

Bu kitabın meydana gelmesinde, yazarlar ve bilim komitesinin dışında, teşekkürü hak eden birçok kişi var. 
Onlara teşekkür etmemek büyük haksızlık olurdu. Başta İngilizce metin ve özetlerin büyük çoğunluğunu oku-
yarak düzeltme sabrını gösteren sevgili dostum Chris Lihghtfoot’a, aynı şekilde Türkçe metinlerin okunmasın-
da göstermiş olduğu sabrı, titizliği ve gayretleri için öğrencim Zehra Ceylancı’ya, İngilizce özetlerin Türkçeye 
çevrilmesindeki özverili çalışması için Arş. Gör. Dr. Zafer Korkmaz’a, makalelerin yazım kurallarının kontrolü 
gibi meşakkatli ve bir o kadar da dikkat gerektiren işte göstermiş oldukları hassasiyet, çalışma azmi ve tükenmek 
bilmeyen enerjileri için Şenol Sevinç’e, Arş. Gör. Dr. Volkan Yıldız’a, bazı makalelerdeki çizimleri yeniden yap-
mak durumunda kaldığımızda bu konuda yanımızda olan öğrencim Arkeolog Cüneyt Öz’e ve zaman zaman fikir 
alışverişinde bulunduğum sevgili Candemir Zoroğlu’na ne kadar teşekkür etsem azdır. 

Tüm bunların yanı sıra bu kitabın yayınlanmasına verdikleri maddi destekten dolayı Suna İnan – Kıraç Akdeniz 
Medeniyetleri Araştırma Enstitüsü’ne (AKMED) ve onun değerli müdürü Sayın Kayhan Dörtlük’e çok teşekkür 
eder, şükranlarımı sunarım. Son olarak da her bir enstrümandan ayrı ayrı çıkan notaların kulağa hoş gelen tınılara 
dönüşmesini sağlayan bir orkestra şefi gibi, gelen yazıları ustaca biçimlendirerek her birine kimlik kazandıran 
ve haklı olarak edindiği adına layık bir şekilde, bu kitabın dizgi ve baskısını gerçekleştiren Ege Yayınları’ndan 
Sayın Ahmet Boratav’a ve bilhassa da çok büyük zahmetlere katlanan kitabın görünmez kahramanlarından Hülya 
Tokmak’a çok teşekkür etmek istiyorum.

Saygıdeğer hocam Prof. Dr. K. Levent Zoroğlu’na ülkemiz arkeolojisi, bilim dünyası ve biz öğrencileri için 
yaptıklarından dolayı çok teşekkür eder, ailesi ve tüm sevdikleriyle birlikte daha nice sağlık, başarı ve huzur dolu 
yıllar dilerim. 

En içten saygılarımla…

 

 Mehmet TEKOCAK

 İstanbul, Ekim 2013



SUNUŞ

Sevgili Dostum, Sevgili Levent Hoca,

Senin için bu yazıyı Ege Üniversitesi Hastanesi’nin bir odasında, trafik kazası nedeniyle çok sayıda ba-
cak, omurga ve kaburga kemiğim kırık olarak yazıyorum. Daha doğrusu ben söylüyorum, bir öğrencim kaleme 
alıyor. Bana verilen bu görevi daha iyi koşullarda yerine getirmek isterdim. İçinde bulunduğum durum nedeniyle 
anımsayamadığım üstün niteliklerin için şimdiden eksikliğimi hoş gör. Biliyorsun yarım yüzyıla yakın süre önce 
seninle tanışmıştık Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesinin dersliklerinde. 1960’lı yılların sonlarına doğruydu. Sen 
gececiydin ben de gündüzcü; ama kimi zaman ben gece derslerine giriyordum, sen de gündüz derslerine. Daha 
sonraki yıllarda da yazgılarımız benzedi. Bir süre müzecilik yaptık seninle. Sen Side ve Ankara Anadolu Me-
deniyetleri Müzesi’nde, ben ise Bergama Arkeoloji Müzesi’nde çalıştım. Müzecilikten akademisyenlik hayatına 
geçen ilk arkeologlardandık. Bu müzecilik yaşamımızda da seninle oldukça deneyim kazandık bürokrasi ve kazılar 
konusunda. O zamanlar mesleğimize bağlanışımız daha bir başkaydı. Müzeciler içerisinde en genç, en idealist 
kişilerdik. Aynı anda akademisyenlik için uğraş veren müzecilerdik. 

Mesleki onurumuzdan ve saygınlığımızdan hiçbir zaman ödün vermedik. Özellikle Kültür ve Tabiat Varlıklarını 
Koruma Kurulu üyeliklerimiz sırasında. Bu çok önemliydi. Ülkemizin ve bütün insanlığın malı olan kültürel 
varlıkların korunması konusunda doğru bildiğimizden şaşmadık ve tek bir doğru çizgide yürüdük. Bu yaklaşım 
bizi birçok güçlükle zaman zaman karşı karşıya bıraktı; ancak mesleki saygınlığımızı her zaman korumuş olmamız 
bizden sonrakilere ne yazık ki pek örnek olamadı. Bu durum ülkenin kültürel varlıklarının korunması konusunda 
uygulanan yanlış politikalarla ilgiliydi. 

Seninle Yunanistan maceralarımızı da hiç unutmadım. Bende güzel anılar olarak kaldı. Üç dört yılda bir Yu-
nanistan Kültür Bakanlığı tarafından düzenlenen Hellenistik Seramik kongrelerine birlikte katılmıştık. 1997’de 
Girit’in Hanya kentinde, daha sonra 2000 yılında Volos’ta. Atina Havaalanı’nda unuttuğun paltonu almak için 
uçağa koşarak dalmanı ve arkandan çok sayıda Yunanlı polisin de seninle birlikte uçağa koşturmasını; ayrıca Pire 
limanında Hanya’ya gitmek üzere gemiye çok sayıdaki bavulumun bir bölümünü taşıman sırasında bana kızmanı 
ve birlikte kaldığımız otel odalarında seni uyutmamamı unutmadım. Bunlar bende hoş anılar olarak kaldı.

Sevgili Levent Hoca, ülkeye, arkeolojiye, eski eserlere hizmetlerin büyük! Çok sayıda lisans, yüksek lisans ve 
doktora öğrencileri yetiştirdin. Bilimsel çalışmaların ve yaptığın kazılar, son derece önemli. 1971 yılında Prof. Dr. 
Yusuf Boysal Hocamız ile Muğla, Yatağan, Turgut’ta başlayan kazı serüvenin, Anadolu Medeniyetleri Müzesi’nin 
kazı çalışmalarıyla sürdü. Prof. Dr. Nimet Özgüç’ün başkanlığındaki Samosata kazı çalışmaların oldukça önemliy-
di. Modern bir yerleşim olan Tarsus’un içinde antik kentin göze çarpan bir bölümünü ortaya çıkarman senin büyük 
projelerinden biriydi. Böylelikle bugünü yaşayan kentli, antik kentle buluşuyor ve onunla bütünleşmiş oluyordu. 
Arkeolojik parkların modern yerleşimler içerisinde düzenlenerek sergilemeye açılması, koruma bilincinin de ya-
şayan kentliye aşılanması yönünden oldukça önemliydi. En büyük projen ise, 1986 yılından bu yana sürdürdüğün 
Kelenderis kazılarıydı. Kelenderis ile özdeşleştin ve onu birçok zorluğa karşın yeniden yarattın.

Yazmış olduğun çok sayıda makale ile birçok konuya ışık tuttun. Büyük projen Kelenderis kazılarının üzerine 
çok sayıda makale ve kitap yazdın. Hellenistik ve özellikle Roma Dönemi seramiği ile Doğu Sigillataları üzerine 
büyük uzmanlığın tartışma götürmez. Ayrıca Kilikya Bölgesi çalışmalarıyla da ön plana çıktın. Değişik dönemler 
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üzerine seramik uzmanlığın, kazı çalışmalarında ortaya çıkarılan mimarlık eserleri ile kazı katmanlarının tarihlen-
mesinde büyük kolaylık sağladı; çünkü her kazı başkanında bulunması gereken bu uzmanlığın sende fazlasıyla 
olması, seni diğer kazıcılardan öne çıkardı.

Sevgili Levent Hoca, 40 yılı aşkın bir sürede yapmış olduğun bilimsel nitelikli kazılar ve diğer bilimsel çalış-
malar, Anadolu Arkeolojisi’ne hatırı sayılır ölçüde katkı sağladı. Gerek üniversitede, gerekse kazılarda yetiştirmiş 
olduğun öğrencilerinin bir bölümü akademik hayata atıldı, bir bölümü de müzelerde görev aldı. Bayrağı senden 
devralacak öğrencilerin senin izinde yürüyeceklerdir. 

Sevgili Dostum, bundan sonraki yaşamında da sağlık, mutluluk ve başarı dolu yıllar dileğiyle…

 Prof. Dr. Ömer ÖZYİĞİT

 



SELÇUK ÜNİVERSİTESİ VE  
ARKEOLOJİYE ADANMIŞ BİR ÖMÜR

Yakın zamanda 38. Kuruluş yıldönümü kutlanan Selçuk Üniversitesi’nin kurucu öğretim üyelerinden olan 
kıymetli Hocamız Prof. Dr. K. Levent Zoroğlu, üniversitemizin akademik ortamına önemli katkılar yapan 
değerlerimizden birisidir. Akademik yaşantısının büyük bölümünü Selçuk Üniversitesinde sürdüren Prof. Dr. 
Zoroğlu, mesleki üretkenliğinin yanı sıra idareci veya yürütücü olarak görev aldığı organizasyon ve projelerdeki  
yetkinliği ve kişisel saygınlığı ile de kurumumuzu en iyi şekilde temsil etmiştir. Meslek ilkelerine ve akademik etik 
değerlere gösterdiği hassasiyet her türlü takdire şayandır.

1986 yılından beri sürdürülen ve adı hem kendisi hem de üniversitemiz ile birlikte anılan Kelenderis Antik Kenti 
Kazısı başta olmak üzere, ülkemiz kültür mirasının korunması ve araştırılması için gerçekleştirdiği çalışmalarda 
gösterdiği gayret ve üstün başarı, Selçuk Üniversitesi’nin haklı gurur kaynaklarından birisi olmuştur.

Mesai arkadaşları ve öğrencileri arasında ciddiyeti ve prensiplerinin yanı sıra nezaketi nedeniyle de büyük 
saygı ve sevgi gören Prof. Dr. Zoroğlu, bu gibi değerleri yaşatıyor olması ile genç akademisyenlerin örnek alması 
gereken bir kişiliğe sahiptir. Bununla birlikte, dünya görüşü ve bitmek bilmeyen merakı nedeniyle ülke ve dünya 
gündemini yakından takip eden biri olarak, yenilik ve gelişime açık olan Prof. Dr. K. Levent Zoroğlu, yakın 
çevresinin olduğu kadar üniversite yönetimlerinin de görüş aldığı bir fikir adamı olmayı bilmiştir.

Bütün bu özellikleriyle yeri doldurulması zor olan kıymetli Hocamızın dersliklerdeki mesaisi bitmiş olsa da 
ülkemiz kültür ve sanat hayatına kazandıracağı eserlerin artarak devam edeceği şüphesizdir.

Üniversitemizin akademik yaşantısına, ülkemizin kültürel mirasına ve bilime yaptığı katkılardan dolayı kendi-
sine teşekkür eder, Selçuk Üniversitesi Ailesi adına şükranlarımı sunarım.

 Prof. Dr. Hakkı GÖKBEL
 Selçuk Üniversitesi Rektörü





FAKÜLTEMİZİN İLKLERİNDEN

Fakültemizde 31.03.1977 tarihinde göreve başlayıp 17.07.2013’te emekli olana kadar hizmet eden Prof. Dr. 
Kamil Levent Zoroğlu hocamızla 30 yılı aşkın bir süredir tanışırız. Değerli hocamız mesleki saygınlığının yanında 
insani ilişkilerine gösterdiği özen sebebi ile de her zaman takdir edilen bir şahsiyet olmuştur. 

Sosyal bilimlere verdiği önemi her zaman dile getiren sayın Prof. Dr. Zoroğlu, gerek proje bazında, gerekse 
şahsi olarak yürüttüğü çalışmalarında etik prensipleri ve yenilikçiliği önde tutmuş, akademik yaşantıya gereken 
katkıyı sağlamıştır. Prof. Dr. K. Levent Zoroğlu’nun yükseköğrenimin esası olan lisans ve lisans üstü derslerine 
gösterdiği titizlik, kendisinin mesleki ilkelere ve etik değerlere olan bağlılığından kaynaklanmaktadır.  

Prof. Dr. Zoroğlu başta halen devam eden Kelenderis (Mersin/Aydıncık) antik kenti olmak üzere, Türkiye’nin 
çeşitli yerlerinde yaptığı arkeolojik kazı ve araştırmalarla kendi alanında takdir toplamıştır. Bütün bunların yanı 
sıra kültürel mirasla ilgili görev aldığı kurumlarda da mesleki ilkeler çerçevesinde hareket eden, söz konusu alan-
larda yeni yaklaşımlar getirebilen Prof. Dr. K. Levent Zoroğlu’nun bu çalışmalarına devam etmesi, ülkemiz kültür 
değerlerinin araştırılması ve korunması bakımından büyük önem arz etmektedir.

Bu açıdan bakıldığında Selçuk Üniversitesi Edebiyat Fakültesi akademik kadrosunun saygın isimlerinden 
olan Prof. Dr. Zoroğlu’nun emeklilik yıllarında da gerçekleştireceği proje ve yayımlarla akademik üretkenliğinin 
devam edeceği şüphesizdir.

Sayın Prof. Dr. Kamil Levent Zoroğlu hocamıza fakültemize ve bilim dünyasına yaptığı değerli katkılarından 
dolayı çok teşekkür eder, bundan sonraki hayatının da sağlıklı, huzurlu ve üretken olarak geçmesini içtenlikle 
dilerim.

 Prof. Dr. Âlim GÜR 
 Selçuk Üniversitesi  

 Edebiyat Fakültesi Dekanı





PROF. DR. K. LEVENT ZOROĞLU’NUN  
ÖZGEÇMİŞİ VE YAYINLARI

ÖZGEÇMİŞ

17 Temmuz 1946 Öğretmen Hasan Zoroğlu ve eşi Nezihe Zoroğlu’nun ilk çocuğu olarak Maraş’ta doğdu. İlk ve orta öğrenimini burada 
tamamladı.

Öğrenim
1967-1971 Lisans Ankara Üniversitesi, Dil ve Tarih Coğrafya Fakültesi, Klasik ve Çağdaş Anadolu  

 Arkeolojisi Bölümü.

1972-1974 Yüksek Lisans Ankara Üniversitesi, Dil ve Tarih Coğrafya Fakültesi, Klasik Arkeoloji Bölümü.

1974-1978 Doktora Ankara Üniversitesi, Dil ve Tarih Coğrafya Fakültesi, Klasik Arkeoloji Bölümü.

Mesleki ve Akademik Geçmişi
1971-1972  Müze Uzmanlığı Side Müzesi.

1972-1977 Müze Uzmanlığı Ankara Anadolu Medeniyetleri Müzesi.

1977 Araştırma Görevlisi Selçuk Üniversitesi, Edebiyat Fakültesi, Arkeoloji ve Sanat Tarihi Bölümü.

1982 Yardımcı Doçent Selçuk Üniversitesi, Fen Edebiyat Fakültesi, Arkeoloji ve Sanat Tarihi Bölümü.

1984 Doçent Selçuk Üniversitesi, Fen Edebiyat Fakültesi, Arkeoloji ve Sanat Tarihi Bölümü.

1995 Profesör Selçuk Üniversitesi, Fen Edebiyat Fakültesi, Klasik Arkeoloji Bölümü.

İdari ve Diğer Görevler
1978-1980 Arkeoloji ve Arkeologlar Derneği Genel Başkanlığı.

1984-1989 Konya Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Üyeliği.

1993-1995 Selçuk Üniversitesi, Silifke Taşucu Meslek Yüksek Okulu Müdürlüğü.

1993-1996 Konya Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Üyeliği.

1997-1998 Adana Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Üyeliği.

1997-1999 Arkeoloji ve Arkeologlar Derneği Genel Başkanlığı.
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NİF (OLYMPOS) DAĞI KARAMATTEPE YERLEŞMESİ’NDE BULUNAN 
KUŞLU KOTYLE VE SKYPHOSLARLA İLGİLİ  

İLK DEĞERLENDİRMELER

Mustafa BİLGİN – Burcu DERİN*

Abstract
Preliminary Remarks on Bird-Kotylae and Bird-Skyphoi Discovered 

in Karamattape Settlement on Nif (Olympos) Dağı
Nif (Olympos), situated within the borders of Kemalpaşa, Torbalı, Buca and Bornova districts of Izmir, 
used to be part of ancient Ionia and Lydia regions in the antiquity. Prof. Elif Tül Tulunay has initiated 
first detailed and systematic researches in this region that has comprehensively been investigated 
neither by ancient voyagers nor by researchers, as preliminary visits in 1999. Survey has been carried 
out in 2004-2005 and archaeological excavations started in 2006 under the direction of Prof. E. Tül 
Tulunay. Excavations revealed architectural remains and some contexts related to this structures dating 
from Archaic Period (7.-6. c. B.C.). Beside, pottery dating to earlier periods (last quarter of 8th c. BC) 
are not related to any of above mentioned Archaic structures. This pottery should belong to the earliest 
phase of the settlement that has been destroyed by later layers after 8th c. BC. The above mentioned 
pottery dating from the last quarter 8th-7th centuries BC is mainly composed of bird-kotylae and bird-
skyphoi which are the subject of this paper. According to pottery taken into consideration in the study, 
three main groups have been observed in Karamattepe settlement: First, bird-kotylae with four panels 
dating between the last quarter of 8th century and the beginning of the 7th century; second, bird-kotylae 
with three panels dating from 700-650 BC and third, bird-skyphoi dating from the mid-7th century BC. 
This paper is a preliminary assessment, which calls attention to the fact that the distribution of bird-
kotylae and bird-skyphoi is not limited to the cities in the islands and the seashore but covers some 
settlements of the highlands areas such as Nif Dagi. 

Keywords: Nif Dagi, Late Geometric Period, Archaic Period, Bird-kotylae, Bird-skyphoi. 

Antik kaynaklarda1 Olympos olarak geçen Nif Dağı, İzmir Körfezi’nin doğusunda, Ionia ve Lydia bölgelerinin 
sınırları içinde bulunmaktadır (Fig. 1). Çevresindeki ulaşım ağıyla, hem deniz hem de iç kesimle bağlantılı, ma-
denlere, verimli topraklara ve arazi yapısından dolayı çok sayıda su kaynağına sahip, doğal korunaklı, kısacası 
yerleşim için her türlü olanağa sahip bir konumdadır2.
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Manisa (Sipylos) ve Yamanlar (Amanara) dağlarının hemen yanı başında yer alan Nif (Olympos) Dağı bu elverişli 
konumuna rağmen, gerek Antik Çağ gezginleri, gerekse modern araştırmacılar tarafından en az araştırılmış ve 
belgelenmiş bir yöredir. Bu bölgede yapılan kazı ve araştırmalar daha çok kıyı kesimlerinde bulanan büyük ve 
önemli kentlerde yoğunlaşmış, dağlık kesimlerde bulunan yerleşmeler göz ardı edilerek çok fazla incelenmemiş-
tir. Bu bağlamda, bölgede yapılan araştırmalarla ilişkili olarak R. Meriç ve E. Doğer tarafından Kız Kalesi ya da 
Ballıcıoluk Kalesi3 olarak adlandırılan savunma yapısından kısaca söz edilebilir. R. Meriç4 burasını Ballıcıoluk 
adıyla bir kale veya askeri üs, E. Doğer5 ise Kız Kalesi adıyla Smyrna’nın önemli bir dış savunma kalesi olarak 
nitelendirmiş ve yüzeyde bulunan Attika siyah firnisli keramiklere göre en geç M.Ö. 4 yy.’a tarihlendirmiştir6. 

Nif Dağı’yla ilgili kapsamlı ve sistemli araştırmalar ilk kez Prof. Dr. E. Tül Tulunay başkanlığında 1999 yılında 
gerçekleştirilen Nif (Olympos), Tahtalı (Mastousia?), Bozdağ (Tmolos), Sipylos (Sipil-Manisa), Yamanlar 
(Amanara) ve Çal dağlarındaki kalıntıları incelemek amacıyla yapılan ön inceleme gezileriyle başlamıştır 
(Fig. 1)7. Bu çalışmalar sonucu, Batı Anadolu’nun fazla araştırılmayan dağlık yerleşmelerini ve bu yerleşmelerin 
kültürel özelliklerini aydınlatacak verilere ulaşılmıştır8.

1999-2001 yılları arasında gerçekleştirilen bu ön inceleme gezilerinin sonuçları dikkate alınarak 2004-2005 yılları 
arasında yüzey araştırmaları başlatılmış olup tespit edilen kalıntıların konumu GPS ile saptanarak haritaya işlen-
miş, kalıntılar dijital fotoğraf, dia ve çizimlerle belgelenmiş, tarihlendirmek için yüzeyden keramikler toplanarak 
incelenmiştir. Ayrıca Karamattepe ve Başpınar mevkilerinde jeofizik ölçümü, dağın genelinde jeolojik inceleme 
ile MTA ve TAEK’da çeşitli analizler yapılmıştır9. Bu detaylı araştırmaların sonuçlarına göre, Bakanlar Kurulu 
kararıyla Kültür ve Turizm Bakanlığı ile İstanbul Üniversitesi adına Prof. Dr. E. Tül Tulunay başkanlığındaki ilk 
bilimsel kazılara 2006 yılında başlanmıştır10. Çalışmalar Karamattepe, Ballıcaoluk, Başpınar ve Dağkızılca mev-
kileri olmak üzere dört alanda sürdürülmektedir11. 

Makaleye konu olan keramiklerin bulunduğu Karamattepe’de (Fig. 1-3) 2006-2009 yılları arasında yapılan ka-
zılarda, doğrudan ana kayaç (kepir-mern) ya da dolgu toprak-teras üzerine oturtulmuş taş temellere, dikdörtgen 
mekânlara ve bazı köşeleri yuvarlatılmış ya da duvarları kavislendirilmiş (apsisli ?) yapılara sahip bir yerleşim or-
taya çıkartılmıştır12 (Fig. 4). İlk verilere göre, özellikle tarımsal faaliyetler sebebiyle oluşan tahribatlardan dolayı 
yalnızca üst üste bir-iki taş sırası koruna gelmiş temellerin, tek tek yapılara ait olduğu anlaşılmıştır. Bir tabakalaş-
ma göstermediği saptanan bu yapılar buluntulara göre M.Ö. 6. yy.’a tarihlendirilmiştir13. Daha erken dönemlere 

  3 Nif Dağı’nın doğusundaki Ballıcaoluk ya da Kız Kalesi, Kemalpaşa İlçesi’nin 12 km. kadar güneyinde, Aşağı Vişneli Köyü’nün batısında 
Hacıefendi (Ballıcaoluk) ve Narlıdere vadileri arasında, sarp yamaçlı, kayalık bir tepede kurulmuştur.

  4 Meriç 1988, 207, Res. 4; Meriç 2009, 68, Abb. 56-58.

  5 Doğer – Gezgin 1998, 14-15.

  6 Ballıcaoluk Kalesi ile ilgili son kazı ve araştırmalar için için Bk. Türkmen 2011, 261-276; Türkmen 2012, 1-15.

  7 Nif Dağı Kazısı’nın keramik verilerinin değerlendirilmesi ve yayınlanması konusunda bize her türlü kolaylığı sağlayan Araştırma ve Kazı 
Başkanı Prof. Dr. Elif Tül Tulunay’a teşekkürü bir borç biliriz. Yayında kullanılan harita ve fotoğraflar Nif Dağı Kazısı fotoğraf arşivinden 
alınmıştır. Ayrıca haritaların ve çizimlerin bilgisayar ortamına aktarılarak revize edilmesinde yardımlarını gördüğümüz Pınar Kızıltepe Bilgin’e 
de içten teşekkür ederiz.

  8 Tulunay 2002, 18-19.

  9 Tulunay 2006, 189-200; Tulunay 2007, 351-362.
10 Tulunay 2008, 79-98.
11 Tulunay 2012b, 81-100; Tulunay 2013, 38-41.
12 Yerleşimin Arkaik Dönem’e ait mekânları içine sonraki dönemlerde yapılmış mezarlara rastlanmıştır. Keramik verilerine göre M.Ö. 4. yy. - 

M.Ö. 3. yy.’ın ilk yarısına tarihlendirilen bu mezarlar Hellenistik Dönem’de bu alanda yaşanmadığını, söz konusu alanın bir nekropolis olarak 
kullanıldığını göstermektedir. Karamattepe’de ele geçen Hellenistik Dönem mezarları ve buluntuları ile ilgili olarak bk. Tulunay 2008, 81-83; 
Tulunay 2009, 413; Tulunay 2010, 389-391; Tulunay 2012a, 149-151.

13 Tulunay 2012a, 148 vd. 
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tarihlendirilen (M.Ö. 8. yy.’ın son çeyreği - M.Ö. 7. yy.) keramikler ise herhangi bir yapı kalıntısıyla ilişkilendi-
rilememiştir. Ancak 2011 yılında yapılan çalışmalar sırasında ilk kez yerleşmenin erken yapı kalıntılarıyla ilişki-
lendirilebilecek keramikler bulunmuştur. LXXXIV numaralı açmanın güneybatısında tespit edilen ve bir işliğin 
parçası olan bu alandaki kırık keramik parçalarına göre yerleşme M.Ö. 7. yy.’ın ilk yarısına tarihlendirilmiştir.

Karamattepe’de Arkaik Dönem ile ilişkili diğer kontekstler 2012 yılı kazı sezonunda tespit edilen iki adet çukur-
dur. Olasılıkla bothros olarak kullanılan bu iki çukur Kontekst I ve Kontekst II olarak tanımlanmıştır. 

LXXXIX numaralı açmada bulunan Kontekst I’e ait çukurda 434 adet keramik parçası ele geçirilmiştir. Bu kera-
miklerden 75 örnek çukurun tarihlendirilmesine yardımcı olabilecek ağız kenarı, kaide ve bezemeli gövde parça-
larına aittir (Fig. 5).

XXXI numaralı açmada bulunan Kontekst II’ye ait diğer çukurda ise 171 adet keramik parçası ele geçirilmiş olup 
bunlardan 39 adeti çukurun tarihlendirilmesine yardımcı olabilecek nitelikli parçalardır (Fig. 6).

Karamattepe’de yapılan kazı çalışmaları sırasında bu kontekstlerin dışında, M.Ö. 8. yy.’ın son çeyreğine tarihle-
nen keramik parçaları da ele geçmiştir14. Büyük olasılıkla yerleşmenin en erken evresine ait olan bu keramikler 
M.Ö. 8. yy.’dan sonraki yapılar tarafından tahrip edilen tabakalara aittir. Bu nedenle, yerleşme içinde dağınık 
olarak tespit edilen parçalar her hangi bir yapı kalıntısıyla net olarak ilişkilendirilememiştir. 

Bu makalede, yerleşmenin Geç Geometrik-Arkaik Dönem tabakalarına ait olan kuşlu kotyle ve skyphos parçaları-
nın ön değerlendirmesi yapılmaktadır15.

Kuşlu kotyle ve skyphoslar İon kentleri ile bu kentlerin Karadeniz, Trakya ve Akdeniz sahillerinde kurdukları ko-
lonilerde sıklıkla görülmektedir16 (Fig. 2). Bu keramikler “Doğu Yunan üretimi” olarak bilinen ve Geç Geometrik 
Dönem’e tarihlendirilen Korinth üretimi kotylelerin taklidi olarak ortaya çıkan, adlarını orta metopta sağa dönük 
betimlenmiş kuş figüründen alan kap grubudur17. 

Bu grubun, kronoloji, tipoloji ve üretim yerleriyle ilgili araştırmalar yapan P. Dupont, Miletos’ta tespit edilen 
bir kuşlu kotyle ile kuşlu skyphosun kil analizlerinin verilerine dayanarak bunların Kuzey Ionia’da bir atölyede 
üretildiğini söylemektedir18. Bunların değişik merkezlerde üretildiğiyle ilgili farklı bir görüş ise R.E. Jones’un 
Ephesos, Rhodos ve Al Mina örnekleri üzerine yaptığı analizlerin sonuçlarına dayanmaktadır19.

Son yıllarda ise bu grubun üretim yerleriyle ilgili çalışmalarıyla öne çıkan M. Kerschner de araştırmalarını kil ana-
lizleri üzerine temellendirmektedir. Araştırmacı, Ephesos’ta bulunan erken tipteki bir kuşlu kotylenin kil analizleri 
sonuçlarına dayanarak üretim yerinin Ephesos olduğunu düşünmektedir20. Aynı araştırmacı Miletos, Ephesos ve 
Smyrna’da ele geçen kuşlu kotyle ve skyphosların kil analizleri sonuçlarına göre, bunların Kuzey Ionia’da yer 
alan farklı atölyelerde üretildiğini belirtmektedir21. 

Kuşlu kotyle ve skyphosların tipolojik ayrımlarıyla ilgili çalışmalarda, görüş ayrılıkları ortaya çıkmaktadır. 
M. Robertson, Al Mina22 buluntularını dikkate alarak kuşlu skyphosları dört gruba ayırmıştır. M. Kerschner 

14 Tulunay 2008, 81; Tulunay 2009, 412; Tulunay 2010, 391; Tulunay 2011, 406; Tulunay 2012a, 151-152.
15 Karamattepe’de bulunan keramiklerle ilgili, kil analizlerinin de yer aldığı daha ayrıntılı bir çalışma ileride yapılacaktır.
16 Kuşlu skyphosların buluntu yerleri ile ilgili ayrıntılı bilgi için bk. Brommer 1979, 41-45.
17 Coldstream 1968, 48, 273-274.
18 Dupont 1986, 61, d.3.
19 Jones 1986, 661.
20 Kerschner 2000, 47.
21 Kerschner 2002, 63-92.
22 Robertson 1940, 14, Fig. 8, f-j.
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ise beş grup altında incelediği kuşlu skyposları stilistik ve kronolojik verilere göre değerlendirmiştir23.  
J. N. Coldstream de bezeme özelliklerini dört grupta incelemiştir24. R. M. Cook “Doğu Yunan Keramikleri” üzeri-
ne yaptığı yayında, J. N. Coldstream’in kronolojisini dikkate alarak kuşlu kâseleri dört gruba ayırmıştır25.

Karamattepe’de yapılan çalışmalarda kuşlu kotyle ve skyphos grubu içinde 12 parça değerlendirilmiştir. Bunlar 
form, bezeme ve kronolojik gelişimleri dikkate alınarak üç tip altında toplanmıştır. 

Dört Panelli Kuşlu Kotyleler
Karamattepe’de yerleşmenin en erken safhasına ait olduğu düşünülen bu tip kotyle örneklerini herhangi bir yapı 
konteksti ile ilişkilendirebilmek bugün için mümkün görülmemektedir. Yukarıda da bahsedildiği gibi yerleşmenin 
erken safhasına ait tabakalar hem bir sonraki evreye ait yapılaşma sırasında hem de günümüzde yapılan tarımsal 
faaliyetler ile tahrip edilmiştir.

Karamattepe yerleşmesinde yapılan kazı çalışmalarında dört panelli kuşlu kotyleleri temsil eden iki örnek bu-
lunmuştur (Fig. 7, 1-2). NİF.09.KT.84-02 (Fig. 7, 1) ve NİF.09.KT.11 (Fig. 7, 2) buluntu numaralı örneklerin her 
ikisi de ağız kenar parçasıdır ve ağız çapları 13.5 cm. ile 15 cm. arasında değişmektedir. Bu tipin ağız kenarları 
dik profilli olup derin bir çentiğe sahiptir. Benzer örneklerine göre olasılıkla aşağı doğru daralan geniş ve derin 
gövdesi, halka kaide üzerine oturmalıdır. Ağız kenarının hemen altında ise simetrik olarak yerleştirilmiş iki yatay 
kulp yer almalıdır.

Bu grubun tozaran bir yapıya sahip bej renkli hamurları mika, mineral ve kireç katkılı, ince taneli, sık dokuludur. 
Dış yüzeyleri hamurunun renginde olup iç yüzeyleri kahverenginin tonlarında fırça astarlı, mat ve hafif pürüzlü-
dür. Dış yüzeyde yer alan kahverenginin tonlarında yapılmış bezemeler, ağız kenarının altına çekilmiş bir veya 
iki sıra yatay bandın altındaki yüksek ve geniş panel içerisinde yer almaktadır. Bezeme alanı NİF.09.KT.84-02  
(Fig.7, 1) buluntu numaralı örnekte yatay çift bant ile iki frize ayrılmıştır. Daha yüksek olan üst kısımdaki, ikili 
dikey çizgiyle bölünmüş metoplar, kenarlarda dörtlü dikey çizgi kümeleriyle sınırlandırılmıştır. Görülen üç me-
toptan sağdakinde, içi kafes gibi / çapraz taralı baklava dilimi motifi, soldakinde hayat ya da meander ağacı yer al-
maktadır. Ortadaki metopta ise ağzında olasılıkla yılan tutan ve sağa dönük betimlenmiş kalın konturlu kuş figürü 
vardır. Ele geçen parçada, kuş figürünün olduğu bölüm kanadın alt hizasından kırılmıştır. Ancak kalan bölümden 
kuşun kanadının, benzer örneklerde olduğu gibi, gövdenin içine bağımsız olarak yapıldığı anlaşılmaktadır.26 Kuş 
figürünün başının hemen arkasına basit olarak yapılmış bir devamlı zikzak motifi yerleştirilmiştir. Alttaki ikinci 
frizde ise üçlü dikey çizgi kümeleri ile ayrılmış metoplar içinde kelebek motifleri yer almaktadır. 

NİF.09.KT.11 (Fig. 7, 2) buluntu numaralı parçada, iki dikey paralel çizgiyle birbirinden ayrılmış bezemeler gö-
rülmektedir. Solda, meander ağacı ile doldurucu kelebek motifinden oluşan kompozisyon; sağda ise, ilk örnekte 
olduğu gibi, gövdesinin içine bağımsız yerleştirilen kanadı, tarama ile detaylandırılmış sağa doğru kuş figürü var-
dır. Bunun başı arkasında zikzak, gövdesi altında ise içi taralı kafes / çapraz tarama bezemeli üçgen dolgu motifi 
kullanılmıştır. 

23 Kerschner 1997, 189-193.
24 Coldstream 1968, 277-279, 298-301.
25 Cook – Dupont 2003, 26.
26 Kerschner 2002, 98, Abb. 17. 
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Dört panelli kotylelerin benzerleri; Smyrna27, Klazomenai28, Ephesos29, Samos30, Delos31, Aigina32, Al Mina33, 
Thera34, Troia35 ve Miletos’ta36 ele geçmiştir. 

Karamattepe örnekleri yukarıdaki özellikler dikkate alındığında, M.Ö. 8. yy.’ın son çeyreği ile 7. yy.’ın başına 
tarihlendirilir.

Üç Panelli Kuşlu Kotyleler 
Kuşlu kotylelerden ikinci grubu üç panelli kuşlu kotyleler oluşturmaktadır. Üç panelli kuşlu kotyleler tip ve beze-
me anlayışı itibariyle bir önceki grupla yakın benzerlik göstermektedir. Ancak üç panelli örneklerin, ağız kenarın-
daki çentiğin derinliği daha azdır. 

Coldstream’in grup 1 adı altında topladığı üç panelli kuşlu kotlylelerde bezeme, vazonun hemen hemen tümünü 
kaplayan, hamurunun renginde bırakılmış panel içerisine yapılmıştır. Paneller üç metoba ayrılmış, ortadakinin 
içine kuş figürü yerleştirilmiştir. Kuş figürü oldukça dikkatli çizilmiş olup gövdesi çapraz taranmış, göz detayları 
verilmiştir. Her iki yanda yer alan metoplarda doldurucu motif olarak içi çapraz taralı üçgenler ve noktalar kulla-
nılmış olup vazonun geri kalan kısmı ve iç yüzeyi boyalıdır37. 

Karamattepe yerleşmesinde üç panelli kuşlu kotylelere ait dokuz örnek ele geçmiştir (Fig. 7, 3-11). Bu grup al-
tında değerlendirilen NİF.12.KT.70 (Fig. 7, 3), NİF.08.KT.01 (Fig. 7, 4), NİF.09.KT.30 (Fig. 7, 5), NİF.12.KT.64 
(Fig. 7, 6) ve NİF.08.KT.02 (Fig. 7, 7) buluntu numaralı örnekler ağız kenar parçası olup, çapları 10 cm. ile 17 cm. 
arasında değişmektedir. NİF.11.KT.89 (Fig. 7, 8), NİF.11.KT.353 (Fig. 7, 9), NİF.06.KT.42 (Fig. 7, 10), NİF.12.
KT.39 (Fig. 7, 11) buluntu numaralı örnekler ise gövde parçasıdır. Bunlar, dışta fazla derin olmayan bir çentikle 
profillendirilen dik ya da hafif yayvan ağız kenarlı, gövdesi aşağı doğru daralan formda kaplara aittir.

Bu grup içerisinde yer alan örneklerin açık veya koyu bej renk hamurları mika, mineral ve kireç katkılı, ince tane-
li, sık dokuludur. Dış yüzeyleri hamurunun renginde, iç yüzeyleri kahverengi astarlı, mat ve hafif pürüzlüdür. Dış 
yüzey bezemeleri, hamurunun renginde bırakılmış alan üzerine kırmızı ve kahverenginin tonlarında yapılmıştır. 
Bu bezemeler, ağız kenarının altına çekilen yatay bir bant altındaki üçlü dikey-paralel çizgi kümeleri ile ayrılmış 
metoplar içindedir. Bu metoplardan merkezde olanlarına gövdesi çapraz taramalarla gösterilen kuş figürleri yer-
leştirilmiştir. Ayrıca bir örnekte, kuş figürünün arkasında, doldurucu bezeme olarak içi taralı üçgen (Fig. 7, 4) mo-
tifi bulunmaktadır. Diğer metoplarda ise olasılıkla içi çapraz taralı baklava dilimi motifleri (Fig. 7, 6) ile meander 
ağacı motifi (Fig. 7, 7) yer almaktadır. 

Yukarıda bahsedilen örneklerden de anlaşılacağı gibi bezemeler üçlü dikey çizgi kümeleri ile birbirinden ayrılmış 
olup metop genişliği dört panelli örneklere oranla daha fazladır. Ayrıca gövde kısmı korunan kuş figürlerinin tü-
münde gövde çapraz taramalarla gösterilmiştir. 

27 Akurgal 1950, Lev. IX a; Özgünel Smyrna örneklerini “kuş figürü taşıyan” ve “kuş figürü taşımayan” kotyleler olarak iki grup altında toplamıştır, 
bk. Özgünel 1978, 20-21, Lev. 3: 8-17.

28 Hürmüzlü 2003, 272, Fig. 56, 217/7; Hürmüzlü 2004, 84, Fig. 13; Güngör 2006, Fig. 12: D-3, D-4.
29 Kerschner 1997, Taf. X, 71; Kerschner 2002, Abb. 17; Taf. 1: 22, 23.
30 Walter 1968, Taf. 42-44, 240-266, 268.
31 Dugas – Rhomaios 1934, Lev. 47, 13-15.
32 Walter – Karydi 1982, 10; Taf. 1, 2-3.
33 Robertson 1940, 14; Fig. 8, f.
34 Coldstream, 1968, Lev. 61, d.
35 Blegen 1958, 255-256, Fig. 308: 15-17, Fig. 312: 10-11.
36 Graeve 1973/74, 84, 86-87, Şek. 10, Lev. 23, 47, 56-58; Graeve 1975, 52-53, Fig. 22-23.
37 Coldstream 1968, 299.
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Karamattepe’de bu parçaların dışında 2012 yılında tespit edilen ve Kontekst I olarak tanımlanan keramik bulun-
tuların içinde ele geçen bir parça dikkat çekicidir (Fig. 5; Fig. 7, 3). NİF.12.KT.70 buluntu numaralı bu örnek ağız 
kenar parçası olup çapı 10 cm. dir. Bezemeler, ağız kenarının altına yapılan yatay bir bant ve gövde üzerinde üçlü 
dikey çizgi kümeleri ile sınırlandırılan metoplar içine yerleştirilmiştir. Metoplardan birinde, dört panelli kuşlu 
kotylelerde olduğu gibi, sadece detayları işlenmiş kanadı gövdenin içine, ortaya yerleştirilmiş bir kuş figürü yer 
almaktadır. Üç panelli kotyleler arasında değerlendirilen bu parçada betimlenen kuş figürü bu özelliği ile diğer ör-
neklerden farklıdır. Hemen yanındaki metopta ise içi çapraz taralı ve çerçeveli baklava dilimi motifi görülmekte-
dir. Bezeme paneli altta iki sıra yatay bant ile sınırlandırıldıktan sonra, gövdenin alt kısmı tamamen astarlanmıştır. 
Bu parça, bezeme özelliği açısından dört panelli kuşlu kotylelerle benzerlik göstermesi, ancak üç panelli olmasıyla 
bu grubun en erken tarihli örneği olarak değerlendirilebilir. 

Bu örneklerin dışında, yapılan çalışmalar sırasında Karamattepe’de üç panelli kuşlu kotylelere ait gövde parçaları 
da ele geçmiştir. NİF.06.KT.42, NİF.08.KT.353 ve NİF.11.KT.89 buluntu numaralı örneklerin (Fig. 7, 8-11) iyi 
arıtılmış bej renk hamurları çok az oranda mika katkılı ve ince taneli, sık dokuludur. Dış yüzeylerinde yer alan 
bezemeler kahverenginin tonlarında yapılmıştır. 

NİF.11.KT.89 buluntu numaralı örnekte, yatay bantların arasına yerleştirilen nokta sağa eğimli kısa çizgi sırası ile 
üstte, gövdesi çapraz taranmış kuş figürü gövdesinin alt kısmı görülmektedir (Fig. 7, 8). 

NİF.08.KT.353 buluntu numaralı örnekte görülen bezeme; üst frizde üçlü dikey çizgi kümesi ile ayrılan metoplar 
içerisine yerleştirilmiş kuş figürü gövdesinin alt kısmı ve bu üst frizden iki sıra yatay bant ile ayrılan alt frizde, 
çizgi sıraları şeklindedir (Fig. 7, 9). 

NİF.06.KT.42 buluntu numaralı örnek de olasılıkla iki friz halinde düzenlenmiştir. Üst frizde üçlü dikey çizgi kü-
meleri ile ayrılan metop içinde kuş gövdesi ve bunun altında, iki sıra yatay bant yer almaktadır (Fig. 7, 10).

Söz konusu örneklerde üçlü dikey çizgiler ile ayrılan metoplar, gövdesi çapraz taralı kuş figürleri ile bunların 
ayakları altında bulunan noktalar Coldstream’in de38 belirttiği gibi üç panelli kuşlu kotylelerin bezeme özellikle-
rini yansıtmaktadır.

NİF.12.KT.39 buluntu numaralı parçada ise bir kuş figürünün ayakları ile sol alt tarafında “N” harfi görülmektedir 
(Fig. 7, 11). 

Bu tipe ait örnekler, Smyrna39, Klazomenai40, Miletos41, Samos42, Delos43 kentleri ile Karia44 ve Kilikya Bölge-
si45 buluntuları arasında görülmektedir.

Karamattepe’deki parçalar, benzer örnekleri ve bezemeleri dikkate alındığında, M.Ö. 700-650 yılları arasına 
tarihlendirilir.

Kuşlu Skyphoslar 
Karamattepe’de yapılan kazı çalışmalarında, kuşlu kotyleler dışında, hem form hem de bezeme açısından kotyle-
lerin devamı niteliğinde olan kuşlu skyphoslarla ilgili tek bir örnek tespit edilebilmiştir (Fig. 7, 12). Skyphosların 

38 Coldstream 1968, 299.
39 Akurgal 1950, Lev. IX, Res. a.
40 Hürmüzlü 2003, 273-275, Fig. 55, 217/3, 217/4, 217/5, 217/6, Fig. 57, 219/1; Hürmüzlü 2004, 83, Fig. 12.
41 Kerschner 1999, Abb. 10-26
42 Walter 1968, Lev. 44: 267.
43 Dugas – Rhomaios 1934, Lev. 46, 6-9.
44 Özgünel 2006, 55-56, 81-82, 105, Lev. XLII: a-b.
45 Arslan 2010, 132, Fig. 16, 174, Lev. 41, 173.
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tipolojik özellikleri incelendiğinde, ağız kenarlarının yuvarlatılarak yapılmasıyla, çentikli ağız kenarına sahip 
kotylelerden ayrıldığı görülmektedir. Gövde yapısı ise alta doğru daralarak disk ya da halka formlu bir kaide üze-
rine oturmaktadır. Ağız kenarının hemen altına yapılan karşılıklı iki yatay kulp, tüm örneklerde karakteristiktir. 

Karamattepe’de tespit edilen NİF.08.KT.310 buluntu numaralı örnek ağız kenar parçası olup çapı 16 cm.’dir. 
Parçanın açık kiremit renk hamuru mikalı ve mineral katkılı, ince taneli ve sık dokuludur. Dış yüzeyi hamurunun 
renginde olup kırmızı-kahverengi bezemelidir. Parçanın bezeme şeması incelendiğinde, alta yapılan bir bant ile 
gövdenin üst bölümünde bir friz oluşturulmuş, bu friz üçlü ince ya da kalın dikey çizgi kümeleriyle metoplara 
ayrılmıştır. Metoplardan birinde, çerçeveli ve içi taralı baklava dilimi tam koruna gelmiştir. Yanındaki metopta ise 
sağa dönük bir kuşun arka bölümü görülmektedir. Parça bu noktadan kırıldığı için metobun genişliği ile kuşun geri 
kalan bölümü hakkında yorum yapmak zordur. Görülebildiği kadarıyla ince ve uzun bir gövde yapısına sahip kuş 
figürünün bu bölümü çapraz taranmıştır.

Karamattepe örneği, Coldstream Grup 2 başlığı altında değerlendirdiği örnekler gibi M.Ö. 675-640 arasına tarih-
lendirilir46. 

Sonuç
Karamattepe’de yürütülen kazı çalışmaları, Smyrna - İzmir’in doğusunda, Ege’nin önemli bir yükseltisi olan Nif 
Dağı’nın, Geç Geometrik-Arkaik Dönem yerleşim modelleri ile keramik kültürünün aydınlatılması bakımından 
çok önemlidir. Yukarıda da değinildiği gibi, İstanbul Üniversitesi adına E. Tül Tulunay tarafından başlatılan Nif 
Dağı Araştırma ve Kazı Projesi öncesinde, yapılan birkaç araştırma dışında büyük ölçüde göz ardı edilen bu yöre 
ile ilgili bilgi az ve yetersiz idi. Arkeolojik kazı çalışmalarıyla gün ışığına çıkan veriler, bu dağlık kesime, en azın-
dan şimdilik Geç Geometrik Dönem’den itibaren, yerleşildiğini, kuşkuya yer bırakmayacak şekilde göstermekte; 
bu dönemi temsil eden keramik kültürüne, daha geniş bir perspektiften bakma imkânını da sunmaktadır. Bu bağ-
lamda, bu çalışmayla tanıtımı ve ön değerlendirmesi yapılan kuşlu kotyle ve skyphosların, kıyı ve ada yerleşimleri 
dışında, Nif Dağı’ndaki gibi, dağlık iç kesimdeki yerleşmelerde de tespit edilmiş olması, yayılım alanının bu böl-
gede sadece kıyıyla sınırlı kalmayıp, daha geniş olduğunun saptanması açısından çok önemlidir.

Karamattepe’de yapılan kazı çalışmalarında, kuşlu kotyle ve skyphosların üç tipi tespit edilebilmiştir. Bunlardan 
en erken grubu oluşturan parçalar dört panelli kotylelere ait olup M.Ö. 8. yy.’ın son çeyreği ile M.Ö. 7. yy.’ın 
başlarına aittir. Üç panelli kotyle örnekleri ise M.Ö. 7. yy.’ın ilk yarısına tarihlendirilir. Bugüne kadar yapılan ça-
lışmalarda kuşlu skyphoslar içinde net olarak değerlendirebileceğimiz tek bir örnek tespit edilmiştir. Bu parça da 
M.Ö. 7. yy.’ın ikinci çeyreğine tarihlendirilebilir.

Kuşlu kotyle ve skyphosların üretim yerleriyle ilgili sorunların çözümüne yönelik çalışmalar, özellikle kıyı şeri-
dindeki kentlerin keramik örnekleri üzerinden yapılan kil analizleriyle yeni ivmeler kazanmaya başlamış ve bu 
görüşler bilim dünyası ile paylaşılmıştır. Ancak Nif Dağı gibi kısmen kıyı şeridinden uzakta kurulan kırsal ve 
dağlık yerleşmelerde de tespit edilen bu grubun üretim yeriyle ilgili çözüm önerileri bugün için netleşmiş değildir. 
Karamattepe keramik örnekleri üzerine yapılan ön değerlendirmeler dahi, dağlık ve kırsal bölgelerde yürütülecek 
araştırmaların, bu dönemin keramik geleneği ve kültürel yayılımıyla ilgili konularda bilim dünyasına oldukça 
önemli katkılar sağlayabileceğini göstermektedir. Kil analiz sonuçlarıyla birlikte değerlendirilecek yeni veriler de 
konu üzerine daha ayrıntılı yorumlar yapılabilmesine yardımcı olacaktır.

46 Coldstream 1968, 299-300. Bu tipin diğer merkezlerdeki benzerleri için bk. Jacopi 1929, Fig. 54, 11435; Ghali – Kahil, 1960, 17-18, Lev. 1, 1-8; 
Hürmüzlü 2003, Fig. 8, 32/8, Fig. 9, 32/12, 32/19, Lev. 79, 92/2, Fig. 29, 127/3, 127/4, Fig. 30, 129/5-8, 10 ve Fig. 33, 139/4-5; Arslan 2010,  
32-33, 132, Lev. 16, 177-179, Lev. 41, 176.
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Katalog
Figür No : 7/1
Buluntu No : NİF.09.KT.84-02 
Buluntu Adı : Kotyle 
Buluntu Durumu : Kırık-Ağız Kenar Parçası
Ölçüler : AÇ: 13.5 cm. Y: 5.5 cm. CK: 0.4 cm.
Tanım: Tozaran bir yapıya sahip bej renk hamur, mika, mineral ve az oranda kireç katkılı, ince taneli, sık dokuludur. Dış yü-
zey hamurunun renginde, iç yüzey kahverengi astarlıdır. Her iki yüzey de mat ve hafif pürüzlüdür. Dış yüzeydeki bezemeler, 
kahverenginin tonlarında yapılmıştır. Bezeme alanı iki sıra yatay bant ile iki frize ayrılmış, bu frizler ikili dikey çizgi kümeleri 
ile metoplara bölünmüştür. Üst frizdeki bezemeler; ağız kenarının altında yatay iki sıra bant ve bu bantların altında metop 
içine yerleştirilmiş ağzında yılan tutan kuş figürü, içi taralı baklava dilimi ve meander ağacı motifinden oluşan kompozisyon 
şeklindedir. Doldurucu motif olarak kesintisiz zikzak kullanılmıştır. Alt frizde metop içinde kelebek motifi vardır. Çarkta 
yapılmıştır.

Figür No : 7/2
Buluntu No : NİF.09.KT.11
Buluntu Adı : Kotyle 
Buluntu Durumu : Kırık-Ağız Kenar Parçası
Ölçüler : AÇ: 15 cm. Y: 3. 3 cm. CK: 0.5 cm.
Tanım: Tozaran bir yapıya sahip bej renk hamur, mika, mineral ve kireç katkılı, ince taneli, sık dokuludur. Dış yüzey bej, iç 
yüzey koyu kahverengi-siyah astarlıdır. Her iki yüzey de mat ve hafif pürüzlüdür. Dış yüzeydeki bezemeler kahverenginin 
tonlarında yapılmıştır. Bezemeler; ağız kenarının altında yatay bir bant ve bu bandın altında dikey ikili çizgi kümeleri ile ayrı-
lan metoplar içine yerleştirilmiş kuş figürü, meander ağacı, içi taralı üçgen, zikzak ve kelebek motifinden oluşan kompozisyon 
şeklindedir. Çarkta yapılmıştır.

Figür No : 7/3
Buluntu No : NİF.12.KT.70
Buluntu Adı : Kotyle
Buluntu Durumu : Kırık-Ağız Kenar Parçası
Ölçüler : AÇ: 10 cm. Y: 4.1 cm. CK: 0.4 cm.
Tanım: İyi arıtılmış koyu bej renk hamur, mika, mineral katkılı, ince taneli ve sık dokuludur. Dış yüzey hamurunun renginde, 
iç yüzey açık kahverengi astarlıdır. Her iki yüzey mat ve hafif pürüzlüdür. Dış yüzeydeki bezemeler kahverengidir. Bezeme-
ler; ağız kenarının altına çekilen yatay bir bant ve bu bandın altında üçlü dikey çizgi kümeleri ile ayrılan metoplar içine yerleş-
tirilmiş kuş figürü ve içi taralı baklava dilimi motifinden oluşan kompozisyon şeklindedir. Gövdenin altı tamamen astarlanmış 
olmalıdır. Çarkta yapılmıştır.

Figür No : 7/4
Buluntu No : NİF.08.KT.01
Buluntu Adı : Kotyle
Buluntu Durumu : Kırık-Ağız Kenar Parçası
Ölçüler : AÇ: 11 cm. Y: 3.1 cm.  CK: 0.3 cm.
Tanım: Tozaran bir yapıya sahip açık bej renk hamur, az oranda mika katkılı, ince taneli ve sık dokuludur. Dış yüzey hamuru-
nun renginde, iç yüzey kırmızı astarlıdır. Her iki yüzey de mat ve hafif pürüzlüdür. Dış yüzeydeki bezemeler kahverenginin 
tonlarında yapılmıştır. Bezemeler; ağız kenarının altına çekilen yatay bir bant ve bu bandın altında olasılıkla dikey çizgi kü-
meleri ile ayrılan metop içine yerleştirilmiş kuş figürü, doldurucu olarak kullanılmış içi taralı üçgen motifinden oluşur. Çarkta 
yapılmıştır.
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Figür No : 7/5
Buluntu No : NİF.09.KT.30
Buluntu Adı : Kotyle
Buluntu Durumu : Kırık-Ağız Kenar Parçası
Ölçüler : AÇ: 14 cm. Y: 2.7 cm. CK: 0.5 cm.
Tanım: İyi arıtılmış koyu bej renk hamur, az oranda mika katkılı, ince taneli ve sık dokludur. Dış ve iç yüzey hamurunun 
renginde astarlı, mat ve hafif pürüzlüdür. Dış yüzeydeki bezemeler kahverenginin tonlarında yapılmıştır. Bezemeler; ağız 
kenarının altına çekilen yatay bir bant ve bandın hemen altında üçlü dikey çizgi kümeleri ile ayrılan metop içine yerleştirilmiş 
kuş figüründen oluşmaktadır. Çarkta yapılmıştır. 

Figür No : 7/6
Buluntu No : NİF.12.KT.64
Buluntu Adı : Kotyle
Buluntu Durumu : Kırık-Ağız Kenar Parçası 
Ölçüler : AÇ: 14 cm. Y: 2.3 cm. CK: 0.5 cm. 
Tanım: Açık kiremit renk hamur, az oranda mika, mineral ve kireç katkılı, ince taneli, sık dokuludur. Dış yüzey hamurunun 
renginde, iç yüzey koyu kırmızı astarlıdır. Her iki yüzey de mat ve hafif pürüzlüdür. Dış yüzeydeki bezemeler koyu kırmızı 
renkte yapılmıştır. Bezemeler; ağız kenarının altına yapılan yatay bir bant ve bu bandın altında üçlü dikey çizgi kümeleri ile 
ayrılan metop içine yerleştirilmiş kuş ve içi taralı baklava dilimi motifinden oluşan kompozisyon şeklindedir. Çarkta yapıl-
mıştır.

Figür No : 7/7
Buluntu No : NİF.08.KT. 02
Buluntu Adı : Kotyle
Buluntu Durumu : Kırık-Ağız Kenar Parçası 
Ölçüler : AÇ: 17 cm. Y:3.4 cm. CK: 0.5 cm. 
Tanım: Bej renk hamur, mika, mineral ve az oranda kireç katkılı, ince taneli, sık dokuludur. Dış ve iç yüzey açık devetüyü 
astarlı, mat ve hafif pürüzlüdür. Dış yüzeydeki bezemeler koyu kahve-siyah renk tonlarında yapılmıştır. Bezemeler; ağız ke-
narının altına çekilen yatay bir bant ve bu bandın altında üçlü dikey çizgi kümeleri ile ayrılan metoplar içine yerleştirilmiş kuş 
figürü ile olasılıkla meander ağacı motifinden oluşan kompozisyon şeklindedir. Çarkta yapılmıştır.

Figür No : 7/8
Buluntu No : NİF.11.KT.89
Buluntu Adı : Kotyle 
Buluntu Durumu : Kırık Gövde Parçası
Ölçüler : AÇ: - Y: 2.5 cm. CK: 0.4 cm. 
Tanım: İyi arıtılmış bej renk hamur, çok az oranda mika katkılı, ince taneli ve sık dokuludur. Dış yüzey hamurunun renginde, 
iç yüzey kahverengi astarlıdır. Dış yüzeydeki bezemeler koyu kahverengidir. Bezemeler; iki sıra yatay bant üzerindeki kuş 
figürü ile yatay bantların altına yapılan ve birbirini takip eden nokta sırasından oluşmaktadır. Çarkta yapılmıştır. 

Figür No : 7/9
Buluntu No : NİF.08.KT.353 
Buluntu Adı : Kotyle 
Buluntu Durumu : Kırık Gövde Parçası
Ölçüler : AÇ: - Y: 2.5 cm. CK: 0.4 cm. 
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Tanım: İyi arıtılmış koyu bej renk hamur, az oranda mika ve mineral katkılı, ince taneli, sık dokuludur. Dış yüzey hamurunun 
renginde, iç yüzey kırmızı-kahverengi astarlıdır. Her iki yüzey de yarı mat ve hafif pürüzlüdür. Dış yüzeyde yer alan bezeme-
ler kahverengi olup iki friz şeklinde düzenlenmiştir. Bezemeler; üst frizde üçlü dikey çizgi kümeleri ile ayrılan metop içerisine 
yerleştirilmiş kuş figürünün gövdesinden oluşan kompozisyon şeklinde görülürken üst frizden iki sıra yatay bant ile ayrılan alt 
frizde dikey çizgi kümesi görülmektedir. Çarkta yapılmıştır. 

Figür No : 7/10
Buluntu No : NİF.06.KT. 42 
Buluntu Adı : Kotyle 
Buluntu Durumu : Kırık Gövde Parçası
Ölçüler : AÇ: - Y: 2.3 cm. CK: 0.4 cm. 
Tanım: Koyu bej renk hamur, mika, mineral ve kireç katkılı, ince taneli, sık dokuludur. İç yüzey kahverengi, dış yüzey hamu-
runun renginde astarlıdır. Her iki yüzey de mat ve hafif pürüzlüdür. Dış yüzeydeki bezemeler kahverenginin tonlarında yapıl-
mıştır. Üçlü dikey çizgi kümeleri ile ayrılan metop içinde kuş gövdesi ile altında iki sıra yatay bant yer almaktadır. Yanındaki 
metop da ise olasılıkla içi taralı baklava diliminin sol alt kenarı görülmektedir. Çarkta yapılmıştır.

Figür No : 7/11
Buluntu No : NİF.12.KT.39 
Buluntu Adı : Kotyle 
Buluntu Durumu : Kırık Gövde Parçası
Ölçüler : AÇ: - Y: 2.3 cm. CK: 0.4 cm. 
Tanım: İyi arıtılmış bej renk hamur, çok az oranda mika katkılı, ince taneli ve sık dokuludur. Dış yüzey hamurunun renginde, 
iç yüzey siyah astarlıdır. Her iki yüzey de mat ve hafif pürüzlüdür. Dış yüzeydeki bezemeler kahverengi tonlarında yapılmıştır. 
Bezemeler; iki sıra yatay bant üzerinde, bir kuşun gövdesinin alt bölümü ile bu figürün sol alt tarafında “N” harfinden oluşan 
kompozisyon şeklindedir. Çarkta yapılmıştır. 

Figür No : 7/12
Buluntu No : NİF.06.KT. 310 
Buluntu Adı : Skyphos
Buluntu Durumu : Kırık-Ağız Parçası
Ölçüler : AÇ: 18 cm. Y:5 cm. CK: 0.5 cm. 
Tanım: Açık kiremit renk hamur, yoğun mika, mineral katkılı, ince taneli ve sık dokuludur. Dış yüzey hamurunun renginde, iç 
yüzey kırmızı astarlıdır. Her iki yüzey mat ve hafif pürüzlüdür. Dış yüzeydeki bezemeler kırmızı renkte yapılmıştır. Bezeme-
ler; ağız kenarının hemen altına çekilen ince yatay bir bant ve bu bandın altında üçlü dikey çizgi kümeleri ile ayrılan metoplar 
içine yerleştirilmiş içi taralı baklava dilimi motifi ile kuş gövdesinden oluşan kompozisyon şeklindedir. Çarkta yapılmıştır. 
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Fig. 1 
Nif Dağı’ndaki 
önemli arkeolojik 
yerleşmeleri gösteren 
fiziki harita

Fig. 2  
Batı Anadolu ve 
adalarda bulunan 
kuşlu kâse buluntu 
merkezleri 
(Kerschner 2002, 
161, Abb. 6.)
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Fig. 3   Karamattepe yerleşmesi (Fot. Sultan Öncül 2011)

Fig. 4   Karamattepe yerleşmesinin Arkaik Dönem’e tarihlendirilen yapı kalıntıları
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Fig. 5   Kontekst I’e ait keramik buluntulardan örnekler
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Fig. 6   Kontekst II’ ye ait keramik buluntulardan örnekler
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Fig. 7   Karamattepe yerleşmesinde bulunan kuşlu kotyle ve skyphos örnekleri




